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ning benyttes med Indlægning af 3 større Gryder,. en, stor Kartoffelkoger, Varme- 
skabe og et stort Stegekomfur. '. 홢 . , 

7. Vaskeribygning. Den af Epidemisygehuset nu benyttede Bygning for- 
længes. ca. 5 m, og Anlæget udvides med 1 a 2 større Vaskemaskiner, en Centri- 
fuge, Tørrebeste og en Damprulle. ^ ' 

8. Kedelhus i en Etage med Pumperum, Kedelrum og Kulrum T7. v samt Høj- 
trykskedel i d e t  nuværende Kulhus og ny Dampskorsten med ,,-I m Mnndings- 

" diameter ; ' * 홢 
9. Bolig for Maskin- og Bademester. Den: nuværende til Epidemisyge- 

huset hørende Bygning uforandret. ; r . 
10. Desinfektionsanstalt i en Etage. l  Indlevermgsrum og 1 Udlevermgs- 

rum med Desinfektionsovn for Damp og Formalin; l  Tørrestue, I Baderum.. 
11. Lighus. Det til det nuværende Epidemisygehus benyttede uforandret. 
12. Pavillon D af det nuværende Epidemisygehus tænkes uforandret an- 

vendt som Tuberkuloseafdeiing. 
13. Pavillon E : af det nuværende Epidemisygehus tænkes uforandret an- 

vendt som An ginaaf deling. , 
14. Pavillon C af det nuværende Epidemisygehus tænkes uforandret n T an- 

" vendt til Reservepavillon,< -V 
Hvad Bygningernes Konstruktion og Udstyr angaar, henvises t i l  medtøl-i* i 

gende Skitser og Overslag. Det skal kun bemærkes, at med Undtagelse af Ad- 
ministrationsbygningen og Bygningen for Sygeplejersker er samtlige Nybygninger 
forsynede med Etageadskillelse af Jernbeton med Terrazzodække eller Linoleum 
som paa paaEpidemisygehuset. > n i,,'.. 

I  , hver af de egentlige Sygehusbygninger 2 og 3 tindes i hver Etage paa 
. den lange Gang to Haandvaske. : 'y / ,  : 

Som Belysning er paaregnet elektriske Lamper. 
Køkkenerne forsynes med Kogegas m. m. 
Samtlige Nybygninger opvarmes ved et Centralvarmeapparat, Varmtvands- 

anlæg med Hurtigcirkulation og PatentceIltralregulering. Cirkulationen sker gen- 
nem Rør i Tunneler under Terrainet og i Kælderrum i Bygningerne og derfra 
videre til de i Etagerne anbragte Ovne samt til Ventilationsluftvarmeapparaterne 
i Loftsetagerne. 홢 홢 . 

Ventilationen omfatter en Luftfornyelse a f  70 m3 pr .  Seng. Den friske, 
, Luft opvarmes i et Varmekammer i Loftsetagen med Filtrer og Béfugtnings- 
arrangement og drives af en elektrisk Motor gennem Kanaler ned til Sygestuerne. 
Herved undgaas Træk, da der som oftest vil være større Tryk inde end ude. 

: , Der er endvidere paaregnet et Varmtvalidsforsyiiings.anlæg til Bade og 
Kummer m. m. 

Som Epidemiafdeling beholdes det nuværende Epidemisygehus med Und- 
tagelse af de 3 Pavilloner C, D og E . . . .  

, Pavillonerne A og F. forbliver uforandrede, kun kan de 8-Sengs ̂  Stuer 
i A forandres til 9-Sengs Stuer, idet Gulvarealet er stort nok dertil, idet der 

T bliver 8,5 M 2' pr. Seng, som ovenfor angivet. Herved vindes 2 Senge, pavillon B- 
deles i to Afdelinger, hvorved der tabes 2 Senge, saaledes at der i alt i Epidemi- 
afdelingcii, haves 75 ^  . .  

Pavillon B kommer derved til at bestäa af: 2 6-Sengs Stuoi, 1 5-Sengs 
Stue, 2 2-Sengs Stuer, 2 홢 I-Sen "gs: Qtuer, i alt 23 Senge, # 2 Værelser til 2 Syge- 
plejersker, 2 Rum til 2 Piger, 2 Gange/ T  Trappe og 2 Bislag. 

Hvad Byggepladsen angaar, er der besparet et Areal langs N ø'rreallé paa 
ca. 12,500 M 2 det til Garnisonssygehuset inddragne Areal er, ca. 32,700 m^ og 
giver lidt over 100 m2 pr. Seng, regnes Epidemiafdelingen Med,, bliver det til hele 
Sygehuset indtagne Areal ca., 42,660 -In 2 eller lidt over 109; m2 pr. S e n g .  

I Sygestuerne er der overalt mindst;8,5 M,2 Gulvareal pr. Seng og 32 m 
Luftvolumen. * - 

Hovedsygehuset og Epidemisygehuset adskilles ved e " t Plankeværk med Porte. 

N. C. H a n s e n .  


